
 1 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 49. schůze rady města konané dne 12.9. 2012 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Mgr. Polák, Petr Hemala, Ing. 
Kudrna, tajemník MVDr. Michalica 
Omluveni: Mgr. Plevzová, 
Hosté:  Plchová – finanční odbor MÚ 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat.   
Usnesení č. 1/49/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti  
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování:  6 pro  
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
  
Úkol č. 1/47/12: RM ukládá zpracovat a předložit k projednání do RM návrh tržního řádu 
Výsledek hlasování: 7 pro, T: do 30.9.2012, Z: … 
 
 
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Polák – informoval o kolaudaci zrekonstruované třídy MŠ v ZŠ na ul. Lidická, 
upozornil na dvě nevyměněná okna na domu čp. 70 (místostarosta – v rámci probíhajícího 
zateplení budovy budou vyměněna). 
 
Mgr. Janičatová – připomněla požadavek na úpravu keřů v parku u náhonu u napouštěcího 
objektu, požádala důkladně zalévat nově vysázené stromy na ul. Brněnská, strom na nám. 
Svobody před domem p. Kincla usychá, buď ho pokácet, nebo ho ochránit před dalším 
poškozením (Hemala skutečnost potvrdil); požádala o vyřešení dopravní situace při vjezdu do 
ul. Pšeničná z nám. Svobody z důvodu bezpečnosti hlavně dětí.   
 
P. Hemala – poděkoval za osvětlení parčíku; upozornil na zarostlé předzahrádky (resp. 
veřejnou zeleň) na ul. Mlýnské, doporučil jejich údržbu provádět pracovníky města; upozornil 
na parkování aut na chodníku na ul. Mlýnské. Dotázal se na parkování u domu čp. 855 na ul. 
Znojemské (vysvětlil starosta).   
 
Ing. Kudrna – upozornil na chybějící vpusti na ul. Brněnské při budování dešťové kanalizace, 
která nyní probíhá. (starosta – počítá se s vybudováním i vpustí). Požádal o umístění lavičky u 
bytového domu na nám. Svobody 841. 



 2 

ad 4) Bytové záležitosti 
 
Přidělení volných bytů – 1+kk Lidická 262 (po paní …), byt na penzionu Tyršova 234, byt 
3+1 Dlouhá čp. 70 
Usnesení č. 2/49/12: RM schvaluje přidělení bytu na penzionu Tyršova 234 paní …, 
Pohořelice na dobu určitou do 31.12.2012. Za podmínky vrácení bytu na Lidická 262, 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 

Usnesení č. 3/49/12: RM schvaluje přidělení bytu Lidická 262 (po paní …) panu …, 
Pohořelice od 1.10.2012 na dobu určitou do 31.12.2012. Přiděluje se s podmínkou 
vrácení bytu nám. Svobody 843, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 

Usnesení č. 4/49/12: RM schvaluje přidělení bytu 3+1 Dlouhá čp. 70 paní …, trvale 
bytem …, Pohořelice na dobu určitou do 31.12.2012.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: … 
 
Nájemní smlouvy na dobu určitou do 30.9.2012 - prodloužení  
Usnesení č. 5/49/12: RM schvaluje prodloužení nájemních smluv obecních bytů 
končících k 31.12.2012 dle návrhu. Seznam je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 
Plchová – podala informaci o probíhající privatizaci - III. vlna 
 
Fond rozvoje bydlení – poskytnutí půjček 
Usnesení č. 6/49/12: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení …, 
Pohořelice ve výši 60.000 Kč na fasádu domu Polní …; manželům …, Čs. Armády …, 
Pohořelice ve výši 80.000 Kč na zřízení plynového topení.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Žádost SVJ pro dům Cukrovarská 238, Pohořelice o schválení záměru oprav bytového domu 
– vodovodní přípojka. 
Usnesení č. 7/49/12: RM schvaluje záměr oprav bytového domu Cukrovarská 238 – 
vodovodní přípojka, za cenu 29.000 Kč vč. DPH dle žádosti SVJ pro dům Cukrovarská 
238, Pohořelice. Kalkulace opravy je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Žádost SVJ pro bytový dům Brněnská 696, Pohořelice o schválení záměru oprav bytového 
domu – rekonstrukce střešní krytiny 
Usnesení č. 8/49/12: RM schvaluje záměr oprav bytového domu Brněnská 696, 
Pohořelice – rekonstrukce střešní krytiny, za cenu cca 250.000 Kč vč. DPH dle žádosti 
SVJ pro dům Brněnská 696. Kalkulace a cenová nabídka je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 
 
 
 
 
 



 3 

ad 5) Žádosti 
  
Žádost …, Branišovice … o pronájem nebytových prostor v pavilonu B městského úřadu, 
Vídeňská 699 za účelem prodeje second-handového zboží a použitého nábytku.  
K žádosti nebylo přijato žádné usnesení. RM doporučuje žadateli nabídnout jiné vhodné 
nebytové prostory, např. na ul. Pšeničné vedle konírny. Výsledek hlasování: 4 proti, 2 se 
zdrželi Z: … 
 
Žádost …, Pohořelice o posečkání se zaplacením nájmu za 1. a 2. čtvrtletí 2012.  
Usnesení č. 9/49/12: RM se k žádosti paní …, Pohořelice o posečkání zaplacení dlužného 
nájemného za 1. a 2. čtvrt. 2012 vrátí na příštím zasedání RM.  

      Výsledek hlasování: 6 pro Z: …  
 
Stížnost občanů ul. Tyršova, zastoupeni …, Pohořelice na narušování občanského soužití – 
obtěžování štěkotem psů každý víkend a nejméně dva dny v týdnu. Žádají zrušení pronájmu 
hřiště pro kynologický klub TARAN.  
Usnesení č. 10/49/12: RM doporučuje vedení města jednat s představiteli klubu TARAN 
za účasti občanů ul. Tyršové (podepsaných na stížnosti) o provozní době klubu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Stanovisko stavební komise a návrh urbanistické studie upravené firmou AR Projekt, s.r.o. 
k řešení lokality výstavby rodinných domů v k. ú. Smolín na pozemcích p. č. 2534 a p. č. 20.  
Usnesení č. 11/49/12: RM doporučuje schválení urbanistické studie upravené firmou 
AR Projekt, s.r.o. k řešení lokality výstavby rodinných domů na pozemcích p. č. 2534 a 
p. č. 20 v k. ú. Smolín. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: …   
 
Žádost TJ Sokola Pohořelice o udělení výjimky z OZV města pro pořádání hudební produkce 
v areálu fotbalového hřiště TJ Sokol v sobotu 15.9.2012 od 19:00-01:00 hod. v rámci oslav 90 
let kopané v Pohořelicích.  
Usnesení č. 12/49/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města pro pořádání hudební 
produkce v areálu fotbalového hřiště TJ Sokol v sobotu 15.9.2012 od 19:00-01:00 hod. 
v rámci oslav 90 let kopané v Pohořelicích dle žádosti TJ Sokol Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 6 pro  Z: … 
 
Žádost Gastrosun, s.r.o., Příkop 2a, Brno o udělení výjimky z OZV města pro pořádání 
firemní akce – bigbít, dne 21.9.2012 od 15:00-22:30 hod. v areálu ABK 99, s.r.o., 
Komenského 259, Pohořelice.  
Usnesení č. 13/49/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města pro pořádání firemní 
akce – bigbít, dne 21.9.2012 od 15:00-22:30 hod. v areálu ABK 99, s.r.o., Komenského 
259, Pohořelice dle žádosti GASTROSUN, s.r.o. Příkop 2a, Brno. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Žádost klubu Přátel lokálek o sponzorský dar na vypravení historického vlaku do Pohořelic. 
K žádosti nebylo přijato žádné usnesení. 
Výsledek hlasování: 3 pro, 1 proti, 2 se zdrželi Z: … 
 
 
Žádost o finanční dar na pořízení nového babyboxu u nemocnice Milosrdných bratří v Brně. 
Návrh darovací smlouvy je přílohou žádosti. 



 4 

Usnesení č. 14/49/12: RM schvaluje finanční dar 3.000 Kč jako příspěvek na pořízení a 
fungování nového babyboxu v Nemocnici Milosrdných bratří v Brně, Polní ulici č.3.   

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: … 
 
 
ad 6) Různé 
 
Parkování na ul. Hybešova – diskuse členů RM k zbudování parkovacích míst na pozemku po 
bývalém „šroťáku“.  
 
Návrh Ministerstva spravedlnosti ČR o sjednocení působnosti okresních soudů a 
administrativních obvodů okresů. 
Usnesení č. 15/49/12: RM bere na vědomí informaci Ministerstva spravedlnosti o 
sjednocení působnosti okresních soudů a administrativních obvodů okresů a pověřuje 
starostu odeslat kladné stanovisko města k tomuto návrhu.  

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
RM se zabývala návrhem programu na Slavnosti města v roce 2013. 
 
Výběrové řízení na zakázku „Pohořelice, ul. Tyršova (pravá i levá strana) – oprava stávajícího 
chodníku 
Bylo doručeno 6 nabídek, výběrová komise doporučila jako nejvýhodnější nabídku firmy 
KOMAB, s.r.o., Komenského 203, Pohořelice ve výši 1.083.525 vč. DPH.  
Usnesení č. 16/49/12: RM schvaluje cenovou nabídku firmy KOMAB, s.r.o., 
Komenského 203, Pohořelice, IČ 26247445, ve výši 1.083.525 Kč vč. DPH na provedení 
zakázky „Pohořelice, ul. Tyršova (pravá i levá strana) – oprava stávajícího chodníku. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Zvláštní přípatek pro ředitelku MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 17/49/12: RM schvaluje zvláštní příplatek dle § 8 nařízení vlády č. 564/2006 
Sb. Pro ředitelku MŠ Pohořelice … ve stanovené výši. Text návrhu a výše příplatku je 
přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 se zdržel Z: …  
 
Oznámení volebního setkání s občany kandidáta Ing. Volaříka do Senátu ČR v Pohořelicích 
dne 2.10.2012 od 16 do 17 hod. na nám. Svobody.  
Usnesení č. 18/49/12: RM souhlasí s uskutečněním volebního setkání s občany kandidáta 
Ing. Volaříka do Senátu ČR v Pohořelicích dne 2.10.2012 od 16 do 17 hod. na nám. 
Svobody. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Bezúplatný převod pozemků ČR-ÚZSVM na město 
Usnesení č. 19/49/12: RM doporučuje schválit smlouvu o bezúplatném převodu 
nemovitostí č. BP 40/11 Bn, a to pozemků p. č. 470, 476, 488, 500 a 510 v obci Pohořelice 
a k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z vlastnictví ČR do vlastnictví města Pohořelice, včetně 
souhlasu se zavazujícími podmínkami danými výše uvedenou smlouvou a postupuje 
návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: … 
 
Úplatný převod pozemku od ČR-PF ČR. Pozemek je v ÚPD města v plochách zázemí pro 
letiště. 



 5 

Usnesení č. 20/49/12: RM postupuje návrh na odkoupení pozemku p. č. 6302/2 (orná 
půda) v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 40.714 m2 ve vlastnictví ČR a správě PF 
ČR za kupní cenu 814.280 Kč do vlastnictví města bez stanoviska do ZM.  

Výsledek hlasování: 1 pro, 3 proti, 1 se zdržel, 1 nehlasoval Z: … 
 
Starosta informoval o jednáních s firmou Fuertes Development s.r.o. o uzavření smlouvy o 
poskytnutí příspěvku na protipovodňová opatření a inženýrské sítě. Doporučil jednat s firmou 
za účasti členů rady. Svolal schůzku na středu 19.9.2012 ve 14:00 hod.  

   
ad 7) Závěr 49. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 17:38 hodin.  
 
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová   
Dne: 13.9.2012   
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda  Bc. Miroslav Novák, DiS. 
starosta města  místostarosta města 

  


